ДОГОВОР
об оказании платных дополнительных образовательных услуг

МАУДО СШ «Энергия Севера» г.Полярные Зори

г.Полярные Зори «___»____________202_г.

Муниципальное автономное учреждение дополнительного образования «Детско-юношеская спортивная
школа» г.Полярные Зори (далее – образовательная организация), осуществляющее образовательную
деятельность на основании лицензии от 13.05.2019г. N 21-19, выданной Министерством образования и науки
Мурманской области, именуемое в дальнейшем Исполнитель директора МАУДО СШ «Энергия Севера»
Протасовой Юлии Васильевны, действующей на основании приказа от «25» декабря 2025 года №24, с одной
стороны, и
____________________________________________________________________________________________
фамилия, имя, отчество и статус законного представителя несовершеннолетнего (в дальнейшем - Заказчик)

и ___________________________________________________________________________________________
фамилия, имя, отчество несовершеннолетнего (в дальнейшем - Обучающийся),

на основании свидетельства о рождении___________________________________________________________
(№ , кем и когда выдано)

с другой стороны, заключили в соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, Законом
Российской Федерации "Об образовании" , "О защите прав потребителей", а также Правилами оказания
платных образовательных услуг в сфере дошкольного и общего образования, утвержденными
постановлением Правительства Российской Федерации "Об утверждении Правил оказания платных
образовательных услуг " от 15.08.2013г. N 706 , настоящий договор о нижеследующем:

1. Предмет договора

1.1. Исполнитель предоставляет, а Заказчик оплачивает дополнительную образовательную услугу:
занятия по дополнительной общеразвивающей краткосрочной программе «Спортивное лето».

1.2. Срок освоения образовательной программы на момент подписания Договора составляет 1 месяц.

2. Права Исполнителя, Заказчика, Обучающегося

2.1. Исполнитель вправе:
2.1.1. Самостоятельно осуществлять образовательный процесс, устанавливать системы оценок.

2.2. Заказчик вправе требовать от Исполнителя предоставления информации:
по вопросам, касающимся организации и обеспечения надлежащего исполнения услуг настоящего
договора, образовательной деятельности Исполнителя и перспектив ее развития; об успеваемости,
поведении, отношении Обучающегося к учебе и его способностях в отношении обучения по отдельным
предметам учебного плана.

2.3. Обучающийся вправе:
- обращаться к работникам Исполнителя по всем вопросам деятельности образовательного учреждения;
- получать полную и достоверную информацию об оценке своих знаний и критериях этой оценки;
- пользоваться имуществом Исполнителя, необходимым для обеспечения образовательного процесса, во
время занятий, предусмотренных расписанием.

3. Обязанности исполнителя

Исполнитель обязан:
3.1. Организовать и обеспечить надлежащее исполнение услуг настоящего договора.

Дополнительные образовательные услуги оказываются в соответствии с программой начального
обучения плаванию и расписанием занятий, разрабатываемыми Исполнителем.

3.2. Обеспечить для проведения занятий помещения, соответствующие санитарным и гигиеническим
требованиям, а также оснащение, соответствующее обязательным нормам и правилам,
предъявляемым к образовательному процессу.

3.3. Во время оказания дополнительных образовательных услуг проявлять уважение к личности
Потребителя, оберегать его от всех форм физического и психологического насилия, обеспечить условия
укрепления нравственного, физического и психологического здоровья, эмоционального благополучия
Потребителя с учетом его индивидуальных особенностей.

3.4. Сохранить место за обучающимся в случае пропуска занятий по уважительным причинам.

4. Обязанности Заказчика и Обучающегося.

4.1. Своевременно внести плату за предоставленные услуги настоящего договора. Извещать
Исполнителя о причинах отсутствия на занятиях.

4.2. При поступлении Обучающегося в общеобразовательное учреждение и в процессе его обучения
своевременно предоставлять все необходимые документы, предусмотренные уставом общеобразовательного
учреждения.

4.3. Проявлять уважение к педагогам, администрации и техническому персоналу Исполнителя.
4.4. Обеспечить Обучающегося за свой счет предметами, необходимыми для надлежащего исполнения

Исполнителем обязательств по оказанию дополнительных образовательных услуг, в количестве,
соответствующем возрасту и потребностям Обучающегося.

5. Оплата услуг

5.1. Полная стоимость платных образовательных услуг за весь период обучения Обучающегося
составляет ____рублей.
5.2. Оплата производится за весь курс в кассе Исполнителя.

6. Основания изменения и расторжения договора

6.1. Условия, на которых заключен настоящий договор, могут быть изменены либо по соглашению
сторон, либо в соответствии с законодательством Российской Федерации.
6.2. Настоящий договор может быть расторгнут по соглашению Сторон. По инициативе одной из сторон
договор может быть расторгнут по основаниям, предусмотренным действующим законодательством
Российской Федерации.
6.4. Помимо этого, Исполнитель вправе отказаться от исполнения договора, если Заказчик нарушил
сроки оплаты услуг по настоящему договору либо неоднократно нарушает иные обязательства,
предусмотренные п. 4 настоящего договора, что явно затрудняет исполнение обязательств
Исполнителем и нарушает права и законные интересы обучающихся и работников Исполнителя.

7. Ответственность за неисполнение или ненадлежащее исполнение
обязательств по настоящему договору

7.1. В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения сторонами обязательств по настоящему
договору они несут ответственность, предусмотренную гражданским законодательством и
законодательством о защите прав потребителей, на условиях, установленных этим
законодательством.

8. Срок действия договора и другие условия

8.1. Настоящий договор вступает в силу со дня его заключения сторонами и действует до 31.08. 202_г.

9. Подписи сторон

Исполнитель: Заказчик (родитель, законный представитель)

МАУДО СШ «Энергия Севера» Ф.И.О.____________________________________
184230 Мурманская область __________________________________________
г.Полярные Зори, ул.Сивко,д.9 __________________________________________
Банковские реквизиты: Адрес_______________________________________
ИНН/КПП 5117101257 / 511701001 _____________________________________________
Отдел №11 УФК по Мурманской области
(МАУДО ДЮСШ л/с 3049Ц62000) телефон дом._______________________________
р/сч 40701810300001000017
ГРКЦ ГУ Банка России по Мурманской ___________________________________________
области г.Мурманск
БИК 044705001 ОКПО 48201104 (подпись)
ОКОНХ 91700 ОГРН 1045100143461

Директор МАУДОСШ«ЭнергияСевера»

_________________ Ю.В. Протасова
М.П.